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Axhenda 
Takimi i 118-të plenar i EDPB 

15 – 16 Prill 2026 
 

Bruksel 
 
I. Miratimi i procesverbalit dhe i rendit të ditës, Informacioni i dhënë nga 

Kryetari 

I.1. Hyrje 

I.2. Procesverbali i takimeve të 116-të dhe 117-të të EQD-së 

I.3. Drafti i rendit të ditës së takimit të 118-të të EDPB 
 

 
A. Pikat e rendit të ditës për miratim 

A.1. Opinioni Neni 64 (1) GDPR mbi projekt-vendimin e DPA SA holandeze në lidhje me Rregullat e 
Detyrueshme të Korporatës së Kontrolluesit (BCR-C) të Grupit Jacobs Douwe Egberts 

A.2. Opinioni Neni 64 (1) GDPR mbi projekt-vendimin e DPA-së holandeze në lidhje me Rregullat e 
Detyrueshme të Korporatës Kontrolluese (BCR-C) të SLB Group 

A.3. Opinioni Neni 64 (1) GDPR mbi projektvendimin e DPA-së belge në lidhje me Rregullat e 
Detyrueshme të Korporatës Kontrolluese (BCR-C) të Kuwait Petroleum Group 

A.4. Opinioni Neni 64 (1) GDPR mbi projekt-vendimin e DPA-së spanjolle në lidhje me Rregullat e 
Detyrueshme të Korporatës së Kontrolluesit (BCR-C) të Grupit Santander 

A.5. Opinion Neni 64 (1) GDPR mbi projektvendimin e Zyrës së Avokatit të Popullit për Mbrojtjen e 
të Dhënave (DPA finlandeze) në lidhje me miratimin e kërkesës për akreditimin e një organi 
certifikues në përputhje me nenin 43 (3) GDPR 

 

 
B. Pikat e rendit të ditës për diskutim 

B.1. Pikat e rendit të ditës për diskutim në funksion të miratimit 

B.1.1. Udhëzime për përpunimin e të dhënave personale për qëllime kërkimore shkencore 

B.1.2. Programi i punës 2026–2027 - Ndjekja 
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B.1.3. Opinion mbi kriteret e certifikimit të Europrivacy për miratimin si Vulë Evropiane për 
Mbrojtjen e të Dhënave në përputhje me nenin 42 (5) GDPR 

B.1.4. Opinion mbi kriteret e certifikimit të Europrivacy për miratimin si Vulë Evropiane për 
Mbrojtjen e të Dhënave që do të përdoret si mjet për transferimet në përputhje me nenin 42 dhe 46 
GDPR 

B.1.5. Promovimi i mjeteve të pajtueshmërisë me GDPR – Kërkesë për mandat 
 

B.1.6. Letra e EDPB në lidhje me kërkesat e regjistrimit të INGO 

B.2. Pikat e rendit të ditës për diskutim 

B.2.1. Udhëzime për anonimizimin 

B.2.2. EDPB Praktikat e mira kur përdorni mjetet LLM/Gen AI 
 

 
C. Çështjet organizative 

C.1. Përditësime nga nëngrupet e ekspertëve dhe task forcat e EDPB-së 

C.1.1. Analizë krahasuese e marrëveshjeve ekzistuese të bashkëpunimit 
 

C.2. Çështje të përgjithshme organizative 

C.2.1. Përfaqësues për rishikimin e përbashkët të marrëveshjes BE-SHBA për Programin e 
Gjurmimit të Financimit të Terrorizmit 

 

 
D. Artikuj për informacion 

D.1. Përditësime nga pjesëmarrësit e EDPB 

D.1.1. Negociatat me Shtetet e Bashkuara për një partneritet të përmirësuar të sigurisë kufitare 

D.1.2. Raporti semestrial i Komitetit të Koordinuar të Mbikëqyrjes (CSC) 

D.1.3. Raporti vjetor i aktiviteteve të Grupit të Mbështetjes së Ekspertëve (SPE) për vitin 2025 

D.1.4. Përditësimi për një çështje në vazhdim 
 

D.2. Çdo biznes tjetër 
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